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بعد از آنکه وزارت ارتباطات در هفته 
گذشــته جزئیات بســته حمایتی 
دولت برای کسب وکارهای آنلاین 
را رونمایی کــرد اکنون معاونت علمــی و فناوری 
ریاست جمهوری هم از اعطای وام های بلند مدت و 

کم بهره به استارت آپ ها خبر داده است.
به گزارش همشهری، روح الله دهقانی فیروزآبادی، 
معــاون علمی و فنــاوری رئیس جمهــوری اعلام 
کرده این معاونت برنامه ای دارد که از شــرکت های 
دانش بنیان و استارت آپ هایی که در حوادث اخیر 
متضرر شــدند با اختصاص وام های بلندمدت و کم 
بهره حمایت کند. او با اشاره به موضوع قطع اینترنت 
و آســیب های وارده به شــرکت های دانش بنیان 
و اســتارت آپ ها، عنوان کــرد: معاونــت علمی و 
فناوری ریاســت جمهوری به موضوع قطع اینترنت 
و آســیب های وارده به شــرکت های دانش بنیان و 
استارت آپ ها توجه ویژه دارد و در وزارت ارتباطات 
نیز تصمیم گیری شده که یک بسته حمایتی برای 

این مجموعه ها پیش بینی شود.
دهقانی فیروز آبادی در ایــن رابطه گفت: قطعا این 
دوران کوتاه نیز می گذرد و کسب وکارهای جوانان 
ایرانی با توانی بیشتر ادامه خواهد یافت. هم اکنون 
کارگروهــی برای بررســی و شناســایی مجموعه 
شرکت هایی که آسیب دیده اند، تشکیل شده تا این 

خسارات برآورد و جبران شود.
او از راه اندازی کارگروهی برای بررسی و شناسایی 
مجموعه شــرکت هایی که آســیب دیده اند و روند 
بررسی میزان خسارت آنها نیز خبر داد و گفت: قانون 
جهش تولید دانش بنیان ظرفیت های بسیار بزرگی 
دارد. این قانون، قانون مترقی بوده که در سطح دنیا 
نیز از قوانین مترقی در حوزه حمایت از علم و فناوری 

به شمار می آید.

خواسته ملی برای فیلترینگ معاندها
یکی از مشکلات کسب وکارهای اینترنتی در دوران 
اخیر مسدود شدن ناگهانی اینستاگرام پس از سال ها 
فعالیت در کشور است. عضو کمیسیون طرح صیانت 
با بیان اینکه هدف این کمیســیون رشد و ارتقای 
پیام رسان های داخلی است اعلام کرده از این هفته 
جلســات تکمیلی این طرح ادامه پیدا خواهد کرد. 
نوش آبادی همچنین فیلتر رســانه های معاند در 

فضای مجازی را یک خواسته ملی دانست.
حســین نوش آبادی، نماینده مردم شهرستان های 

ورامین، پیشوا و قرچک در مجلس شورای اسلامی در 
نشست با تعدادی از جوانان شهرستان ورامین، گفت: 
دشمنان، خدمات مسئولین و کارهای مهمی را که 
انجام گرفته است با سیاه نمایی در فضای مجازی و 

حقیقی وارونه جلوه می دهند.
او با بیان اینکه هدف کمیسیون بررسی طرح صیانت، 
رشد و ارتقای پیام رسان های داخلی است، اعلام کرد: 
از این هفته جلســات تکمیلی کمیسیون مشترک 
ادامه پیدا خواهد کــرد. نوش آبادی در بخش دیگر 
ســخنان خود، فیلتر رســانه های معاند در فضای 
مجازی را یک خواسته ملی دانست و گفت: ما از فیلتر 
کردن شبکه های اجتماعی استقبال نمی کنیم اما 

امروز به اجبار با توجه به بهره برداری دشمن از این 
فضا آن را محدود کرده ایم. این پیام رسان ها باید طبق 
ضوابط و قوانین کشور ما فعالیت کنند. دشمنی های 
انجام گرفته در این فضا و پیام رسان ها برای براندازی 
است و این آشوب هایی که در کف خیابان می بینیم 
متأسفانه به عنوان سوژه براندازان مطرح شده است.

مطرح شدن مشکلات استارت آپ ها در نشست 
با رئیس جمهور

هفتــه گذشــته اعضای کمیســیون کشــاورزی 
مجلس شــورای اســلامی با رئیس جمهور و وزیر 
جهادکشاورزی جلسه ای برگزار کردند که براساس 

روایت یک نماینده مجلس، در آن مســئله اینترنت 
بار دیگر مطرح شده اســت. »غلامرضا نوری« عضو 
کمیسیون کشــاورزی با اشــاره به این موضوع در 
گفت وگو با ایلنا گفت: »مــن بحث فضای مجازی را 
در آن جلســه مطرح کردم و به رئیس جمهور گفتم 
محدودیت هایی که در روزهای اخیر برای اینترنت 
پیش آمده و بعضــا برخورد های موردی که با برخی 
از فعالان در این حوزه شــده اســت، استارت آپ ها، 
شرکت های دانش بنیان و بسیاری از کسب وکارهای 
کوچک و متوسط را با مشکل مواجه کرده است. این 
شرکت ها در حقیقت پیشران های اقتصادی ما در این 
حوزه هستند و در حال تعدیل نیرو یا تعطیلی کلی 
کسب و کار خود هستند. حتی بعضی از متخصصان 
این شرکت ها تصمیم به مهاجرت دارند که در نتیجه 
آن،کشــور آســیب می بیند. این نماینده مجلس 
می گوید: از رئیس جمهور درخواست کردم با توجه 
به اینکه شورای عالی فضای مجازی، حوزه اینترنت و 
فضای مجازی را در اختیار دارد و با مصوبات جدیدی 
که گذرانده تقریبا اشراف آن کامل شده و ریاستش 
با شما است، برای برگشت هرچه سریع تر اینترنت به 
شرایط یکی دو ماه قبل کمک کنند و حداقل وضعیت 

عادی را که پیش از این وجود داشت بازگردانند. 

اعطای وام به استارت آپ های آسیب دیده
معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری اعلام کرده به استارت آپ هایي که متضرر شده اند وام های بلندمدت و کم بهره اعطا می کند 

 پیشگیری از سرطان
با واکسن زامبی

مثــال معروف پیشــگیری بهتــر از درمان اســت را همه 
شنیده ایم. حالا دانشمندان یک واکسن سرطان بالقوه جدید 
را در دست آزمایش دارند که شامل تزریق سلول های تومور 
خفته برای تحریک سیستم ایمنی و کمک به جلوگیری از 
شروع سرطان است. به گزارش نیواطلس، واکسن سرطان 
می تواند چیزی شبیه جام مقدس برای پزشکی مدرن باشد 
و جای تعجب نیست که کارهای زیادی برای این هدف انجام 
شده اســت. برخی از تکنیک های پزشکی، درمانی هستند 
و با ســرطان یک بیمار که به آن مبتلاســت می جنگند؛ 
درحالی که برخــی روش های دیگر می توانند پیشــگیرانه 
باشــند که در وهله اول برای کاهش خطر تشکیل سرطان 

طراحی شده  اند.
در هر صورت، این واکسن ها با تحریک سیستم ایمنی برای 
تشخیص سرطان کار می کنند. اکنون دانشمندان مؤسسه 
تحقیقات زیست پزشکی )IRB( بارســلونا نوع جدیدی از 
واکسن سرطان را ساخته اند. نسخه های قبلی برای تحریک 
پاسخ ایمنی با استفاده از ســلول های تومور مرده طراحی 
شــده  اند، اما در مطالعه جدید، تیم با استفاده از سلول های 
ســرطانی در حالت خفته که به عنوان ســلول های پیری 

شناخته می شوند، موفقیت بیشتری کسب کرد.

سلول های تومور زامبی
وقتی ســلول ها پیر می  شــوند و آســیب DNA انباشته 
می  شــوند، درنهایت به نقطه ای می  رسند که دیگر تقسیم 
نمی  شوند، اما به جای آنکه از بین بروند، خاموش می شوند. 
این سلول های به اصطلاح پیر یا زامبی در بسیاری از علائم 
پیری دخیل هستند، اما به نظر می رسد مکانیسم محافظتی 
در برابر سرطان هستند که اساساً تقســیم سلولی در آنها 
کنترل نشــده اســت. بنابراین برای مطالعــه جدید، تیم 
مؤسسه تحقیقات زیست پزشکی بارسلونا بررسی کرد که 
آیا می توان از ســلول های تومور زامبی به جای سلول های 
مرده برای تحریک پاسخ ایمنی اســتفاده کرد یا خیر. این 
سلول ها اگرچه همچنان دارای نشــانگرهایی هستند که 
باعث می شوند سلول های ایمنی به دنبال آن باشند، اما بدون 
خطر رشد و تقسیم آنها. محققان برای انجام این آزمایش 
موش های سالم را با سلول های تومور پیر واکسینه کردند، 
ســپس یک هفته بعد ملانوم زنده یا ســلول های سرطان 
پانکراس را به آنهــا تزریق کردند. به طــور عجیبی تعداد 
موش هایی که در ادامه این آزمایش دچار تومور شدند و در 
گروهی بودند که سلول های زامبی به آنها تزریق شده بود 
در مقایسه با گروه کنترلی که در فرایند مرگ با سلول  های 
سرطانی تلقیح شده بودند، به طور چشمگیری کاهش یافت.
این تیم همچنین واکسن  های ساخته شــده از سلول های 
زامبی را به موش  هایی که قبلا تومور داشتند، تزریق کردند 
و در آنجا نیز پیشرفت  هایی مشاهده کردند؛ البته نه به اندازه 
درمان پیشگیرانه. بررسی دقیق  تر نشان داد که سلول  های 
پیر در تحریک ســلول  های ایمنی مهم ازجمله سلول های 
دندریتیک و ســلول  های CD8T - در برابر سرطان بسیار 
کارآمد هستند. اینس مارین، نویسنده اول این مطالعه گفت: 
»مطالعه ما نتیجه می  گیرد که القای پیری در ســلول  های 
تومور، تشخیص این سلول  ها توسط سیستم ایمنی را بهبود 
می  بخشــد و همچنین شدت پاســخی را که ایجاد می  کند 
افزایش می  دهد. بنابراین می توان گفت یافته های ما در روند 
پیشگیری از سرطان بسیار مثبت اســت.« البته، نتایج در 
مدل های حیوانی همیشه هم پاسخ مشابهی در نمونه های 
انســانی را ندارد، بنابراین هنوز کارهای زیادی برای انجام 
باقی مانده است. این تیم هم اکنون در حال آزمایش این مورد 
هستند که واکسن سلولی پیر تا چه حد می تواند در ترکیب 

با درمان های ایمونوتراپی کار کند.

 ارسال میمون
برای آزمایش تولید مثل در جو

دانشــمندان چینی در حال برنامه ریزی برای ارسال میمون ها 
به ایســتگاه فضایی جدید تیانگونگ خود برای آزمایش هایی 
هستند که شــامل جفت گیری و تولیدمثل احتمالی حیوانات 
می شود. به گزارش ساوت چاینا مورنینگ پست، این آزمایشی 
جالب و در عین حال بحث  برانگیز است که می تواند پیامدهای 
عمده ای در مسیر تلاش  انسان برای استعمار فضا داشته باشد. 
اینکه پستانداران می توانند با موفقیت در خارج از زمین تولید 
مثل کنند، سؤالی است که در پی تلاش برای زندگی انسان در 
سیارات دیگر، دانشمندان به دنبال پاسخ آن هستند. این آزمایش 
در بزرگ ترین کپسول ایستگاه به نام ونتیان، انجام خواهد شد. 
ژانگ لو، محقق آکادمی علوم چین در پکن، گفت: پس از بررسی 
رفتار موجودات کوچک تر، برخی مطالعات مربوط به موش ها و 
میمون ها برای مشاهده چگونگی رشد یا حتی تولید مثل آنها در 
فضا انجام خواهد شد. او افزود: این آزمایش  ها به بهبود درک ما از 
سازگاری ارگانیسم با ریزگرانش و سایر محیط های فضایی کمک 
می کند. برخی از موجودات ساده تر، ازجمله نماتدها به عنوان یک 
نوع کرم و ماهی برنج ژاپنی، در حال تولید مثل در فضا مشاهده 
شده اند. اما اشکال پیچیده تر جانوران با مشکل مواجه شده  اند. 

طبق گزارشی جدید پس از آنکه ایلان 
ماســک مدیریــت توییتــر را برعهــده 
گرفت این شــرکت با اخراج گســترده 
اســت.  شــده  روبــه رو  کارمنــدان 
ماســک تصمیــم دارد 50درصــد از 
نیروی انسانی این پلتفرم اجتماعی را 
اخراج کند. به این ترتیب برای کاهش 
هزینه هــا، تعــداد کارمنــدان توییتــر 

کمتر از نصف خواهد شد. 
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گــزارش جدیــد ســازمان جهانــی 
هواشناســی نشــان می دهــد کــه 
اروپــا ســریع تر از هــر قــاره دیگــری 
در جهان در حال گرم شــدن است. 
از ســال 1991، درجــه حــرارت اروپــا 
بیش از 2برابر ســریع تر از میانگین 
دمای جهانی افزایش یافته اســت. 
این امر نوســانات شــدید آب و هوا، 
از ســیل های ویرانگــر تــا موج هــای 
گرمــای مرگبــار را بــه همراه داشــته 

است. 
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فضا

عدد خبر

دانش

درخواست روس ها برای محصولات های تک ایران
 مهدی دیلم، مدیر خانه نوآوری و فناوری روسیه از تعامل فناورانه ایران و روسیه خبر داد و اعلام 

کرد که روس ها خواستار محصولات فناورانه کشاورزی ایران خصوصا در حوزه دام و طیور هستند.
وی با بیان اینکه به واسطه خانه نوآوری، برخی محصولات های تک در معرض نمایش گذاشته شده اند 
که این می تواند باب همکاری ایران و روسیه را فراهم کند، گفت: وقتی یک محصول از سوی روسیه 
درخواست می شود و متقاضی و بازدیدکننده با محصولات دیگر در خانه نوآوری روبه رو می شود، 
می تواند درخواست آنها را بیشتر کند.مدیر خانه فناوری و نوآوری روسیه با اشاره به خانه نوآوری 
ایران در روسیه گفت: امسال فعالیت این خانه نوآوری بیش از گذشته خواهد شد زیرا در دیدار اخیر 
شرکت های دانش بنیان ایرانی با شرکت ها و تجار روس، تفاهمات خوبی صورت گرفته و شرایط جدید 

فدراسیون روسیه هم نویدبخش توسعه تعاملات است.

مکث

ســرویس اینترنت ماهواره ای اســتارلینک 
قصد دارد با اســتفاده از ماهواره های لیزری، 
پوشش اینترنتی را در برخی مناطق ارائه کند. 
به گزارش اف تک، از زمان افتتاح سرویس بتا در سال2020، 
استارلینک به یکی از سریع ترین ارائه دهندگان خدمات اینترنت 
در سراسر جهان تبدیل شده است. آزمایش های سرعت ثابت 
نشان می دهد که اینترنت ماهواره ای، از پوشش اینترنت پهن 
باند سیمی در سرعت دانلود و آپلود برتری دارد. نکته کلیدی 
مورد توجه اســتارلینک، ماهواره های لیزری است که برخی 
از وابستگی آن را به ایســتگاه های زمینی برای تکمیل اتصال 
با ســرورهای اینترنتی حذف می کند. اینهــا همچنین برای 
کاهش تأخیر بسیار مهم هستند زیرا مسیری را که داده های 
کاربر هنگام سفر بین قاره ها طی می  کنند تغییر می  دهند. این 
سرویس حالا در مناطقی مثل استرالیا و کانادا عرضه می شود و 
مزایای مختلفی مثل افزایش کیفیت ارتباط و سرویس  دهی در 

مناطق دورافتاده تر را به همراه دارد.
اسپیس ایکس همیشــه بهترین بازیگران اصلی بازار اینترنت 
ماهواره بوده است و همواره به دنبال توسعه شبکه خود است. 
این شرکت حالا استفاده از ماهواره های لیزری را آغاز کرده که 
بخشی از نیاز به ایستگاه های زمینی را برطرف می کند. به علاوه، 
این سرویس جدید به دلیل تغییر مسیر حرکت داده ها، تأخیر 

در ارسال داده ها را هم کاهش می دهد.

به گزارش اسپیس، طبق ای میلی که یکی از نمایندگان اسپیس 
ایکس به کاربری در کانادا ارســال کرده است، این شرکت با 
استفاده از ماهواره های لیزری خود پوشش مناطق دورافتاده 
را آغاز کرده است. اســپیس ایکس از چند وقت پیش به طور 
مرتب در حال پرتاب این ماهواره ها بوده و آنها را نسخه بهینه تر 

ماهواره های نسل قبلی می داند.
این شرکت همچنین نقشه پوشش سرویس استارلینک را در 
وب  سایت خود به  روزرسانی کرده است. این نقشه حالا نشان 
می  دهد که اکثر بخش های اروپا، قسمتی از آمریکای جنوبی، 

ژاپن و استرالیا تحت پوشش این سرویس قرار دارند. 
نروژ به عنوان یکی از دوردســت  ترین مناطــق دنیا که در آن 
خورشــید گاهی تا چند روز غروب نمی کند یا شــب  ها چند 

ماه طول می  کشد هم تحت پوشــش اینترنت ماهواره ای قرار 
گرفته است.

کمپانی ایلان ماسک درنظر دارد سال آینده اینترنت ماهواره  ای 
خود را به کشــورهایی مثل عربستان ســعودی، قزاقستان، 
قرقیزستان، ترکمنســتان، مصر و باهاماس بیاورد. مدیرعامل 
اســپیس ایکس قبلا اعلام کرده بود که سرویس استارلینک 
به دنبال رفع تحریم های آمریکا برای کشور ایران نیز فعال است.

5دلار برای دستگاه های اینترنت اشیا
اسپیس ایکس شــرکت تحت رهبری ایلان ماسک نیز به طور 
رســمی ســرویس Swarm را راه اندازی کرده کــه اینترنت 
ماهواره  ای جهانی را با هزینه ای کم برای دستگاه های اینترنت 
اشیاء )loT( فراهم می کند. این سرویس با هزینه 5دلار در ماه 
به مشتریان ارائه می شود و برای استفاده از آن باید تجهیزات 

خاصی تهیه کرد.
سال گذشته، اسپیس ایکس استارت آپ داده های ماهواره ای 
Swarm مستقر در مانتین ویو، کالیفرنیا را خریداری کرد که 
اکنون به عنوان یکی از شــرکت های زیرمجموعه آن فعالیت 
می کند. از سال گذشته تاکنون، این استارت آپ 120ماهواره 
خود را وارد مدار کرده است. اسپیس ایکس اکنون تبلیغ اتصال 
اینترنت اشیاء ماهواره ای ســرویس Swarm را در وب سایت 

استارلینک با قیمت ماهانه 5دلار آغاز کرده است.

ماهواره لیزری، تازه ترین تلاش استارلینک در حوزه اینترنت
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